АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛОКНЯНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22 января 2020 № 5/2

[bookmark: _Toc105952693]«О внесении изменений в постановление администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области от 07.08.2014 № 57-а «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Малолокнянский сельсовет», Администрация Малолокнянского сельсовета постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области от 07.08.2014 № 57-а «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области»:
1.1 паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение 1)
1.2. Раздел муниципальной программы «Обобщенная характеристика муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области» и подпрограмм муниципальной программы» дополнить основным мероприятием 2.3. «Ежемесячные отчисления на капитальный ремонт неприватизированного муниципального жилищного фонда».
1.3. Раздел муниципальной программы «Обобщенная характеристика мер регулирования муниципальной программой» дополнить новым абзацем следующего содержания: «расходы местного бюджета на ежемесячные отчисления на капитальный ремонт неприватизированного муниципального жилищного фонда.»
1.4 в разделе муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:
- абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2018-2020 годы определятся в соответствии с решением собрания депутатов Малолокнянского сельсовета о бюджете Малолокнянского сельсовета на соответствующий период.»;
- абзацы 7,8 изложить в следующей редакции:
«подпрограмма 2. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области» - 407,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 95,1 тыс. рублей, 2019 год – 560,7 тыс. рублей, 2020 год – 280,9 тыс. рублей, 2021 год – 110,0 тыс. рублей;»;

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малолокнянского сельсовета                                А.В. Гамаюнов

Приложение №1
к постановлению администрации
Малолокнянского сельсовета
От 22.01.2020г. №5/2

ПАСПОРТ
 муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области»

	Цели Программы
	повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения Малолокнянского сельсовета, в том числе с учётом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курской области, обеспечение комфортной среды обитания и жизнедеятельности;
повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Задачи Программы
	создание условий для разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования;
создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры;
предоставление поддержки молодым семьям на приобретение жилья;
организация мероприятий по уличному освещению, озеленению, прочих мероприятий по благоустройству;
организация мероприятий по ежемесячным отчислениям на капитальный ремонт неприватизированного муниципального жилищного фонда.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

	Участник Программы
	Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

	Этапы и сроки реализации Программы
	срок реализации:  2018-2021 годы,

	Перечень подпрограмм
	подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области»;
подпрограмма 2 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области»;

	Программно-целевые инструменты Программы
	отсутствуют

	Финансирование программы
	Средства местного бюджета:
подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области» - - тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –  - тыс. рублей,       2019 год – -тыс. рублей,
2020 год –  - тыс. рублей,
подпрограмма 2. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Малолокнянском сельсовете Суджанского района Курской области» - 407,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –95,1 тыс. рублей,
2019 год – 560,7 тыс. рублей,
2020 год –280,9 тыс. рублей
2021 год – 110,0 тыс. рублей

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	 обеспечение разработанным генеральным планом и откорректированными правилами землепользования и застройки, шт.;
благоустройство территории: уличное освещение и прочее;
проведение капитального ремонт неприватизированного муниципального жилищного фонда